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N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p6r Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s se Kosov6s, nr. 28/2008) ttt Rregullores (QRK) nr. 0612023 per

Kompensimin p€r Udhetime Zyrtare dhe Shpenzime te Perfaq€simit dhe nenit 5l te Statutit te

Komun6s se Prizrenit, pas kerkes€s s€ Fahri Krasniqit, zyrtar per Infrastruktur€ ne Drejtorin6 e

Sh€rbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr k6t€:

VENDIM
PEr leiimin e udh6timit zyrttr

l. Miratohet kErkesa e Fari Krasniqit,zyrtar p6r Infrastruktur€ ne DrejtorinE e Sh€rbimeve

Publike, ebazuar nE ftesen e Organizatls GlZ, p€r lejimin e udh€timit zyrtar, per ne

Tirane t€ Republik€s sE Shqip€rise, me qellim te pjesdmarrjes ne Konferenc6n

Nd6rkombetare "Walk2l Conferewnce: Walking and Liveble Cities", edicioni i25.l,e

i konferenc€s nd€rkomb6tare, qe do te mbahet nga data 06 tetor 2025 deri me l0 tetor

2025, keshtu qe, p€r kete qellim, lejohet udhetimi zyrtar dhe pagesa e mEditjeve per te

lartcekurin.

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si ne pik€n 1 te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti

i Komun€s - pozicioni i subvencioneve dhe i mallrave e sh6rbimeve tE Zyr6s sE

Kryetarit dhe Komun6s se Prizrenit.

3. Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave

p€r zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qE nga dita e nEnshkrimit te tij.

Kryetari i Komun€s

ir Tota.i

- Drejtoris6 sE Sh€rbimeve Publike,

- Drejtoris€ sE Ekonomis6 dhe Financave,

- Te lartcekurit,

- Arkives sE Kryetarit.
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Ne baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p6r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e RepublikEs sE Kosov6s, nr.2812008), te Marreveshjes se Bashkepunimitt€ lidhur mes

Komun€s se Prizrenit dhe Flutura Academy, 01 nr. 575125, tE dat6s 29.09.2025 dhe nenit 5l te
Statutit te Komun6s sE Prizrenit nr. 011011-5643, te dates 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr

Kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve pdr bashkdfinancim t€ projektit

l. Lejohen mjetet financiare pdr bashkEfinancim ne realizimin (financimin) e projektit qE

ka p6r q6llim ofrimin e trajnimeve profesionale p6r fushat e teknologjise informative,

aktiviteteve sociale dhe kreative p€r nxenEs tE shkollave fillore dhe te mesme tE

Komunes sE Prizrenit, i cili bashkEfinancim eshte i bazuar nE nenin 4.2teMarr€veshjes

sE Bashkepunimit tE lidhur mes Komun6s sE Prizrenit dhe Flutura Academy,0l nr.

575125, tE dates 29.09.2025, k€shtu q€, pEr kete qellim Komuna e Prizrenit, ne emEr t0

bashkefinancimit p6r kete projekt, lejon mjetet financiare n€ shum€ prej 20.000,00 €

(nj€zet6 mij€ euro).

2. PjesE perb€r6se e k6tij Vendimi esht6 Marr€veshja e Bashk€punimit t€ lidhur mes

Komunes se Prizrenit dhe Flutura Academy, 0l nr. 575125, tE datEs 29.09.2025.

3. Shuma e lejuar, e pershkruar si nE piken I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti

i Komun€s- pozicioni i subvencioneve dhe transfereve dhe pozicioni mallra dhe

sh€rbime tE KomunEs se Prizrenit.

4. Obligohen Drejtoria e Arsimit dhe Shkenc6s dhe Drejtoria e EkonomisE dhe Financave

p6r zbatimin e vendimi.

5. Ky Vendim hyn ne fuqi q€ nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes

ir Totaj

- DrejtorisE s€ Arsimit dhe ShkencEs,

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,

- Flutura Academy,

- Arkives sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE te nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, per VetEqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik6s sE Kosoves,nr.2812008), dhe nenit 5l tE Statutit td Komun€s s€ Prizrenit nr.

0l/011-5643, tE dates 15.10.2008, kryetari i Komun€s, merr kEt6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

l. Me kete Vendim lejohen mjetet financiare p€r pagese te fatur€s sE OE "Creative Hub

Coding LLC-, e cila ka bEr€ furnizim me bileta pEr Konferencen "Expand to US and

AI" -10 bileta, nE tE cil6n konferenc6 -trajnim p€r inteligjenc€ artificiale, ka marr pjese

njd ekip i sherbyesve civil, k6shtu qe, p6r kete qellim dhe nE emer te pages6s sE biletave

p6rkatese, lejohen mjetet financiare ne shum6n prej 1.000,00 € (njemije euro).

2. Shuma e lejuar, e pershkruar si n€ pik6n I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti

i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tEZyrds sE Kryetarit te KomunEs

dhe mallrave e sh€rbimeve t€ KomunEs s€ Prizrenit.

3. Mjetet e lartcekura, si ne pik€n I te ketij Vendimi, do t€ alokohen (b€het pagesa) nE

xhirollogarin€ 1 70 l0 I 7 4007 6561 2-NLB Banka PrishtinE.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomisd dhe Financave p6r zbatimin e k6tij vendimi.

5. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tii

Kryetari iKomunEs

ir Totaj
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- Drejtoris€ sd EkonomisE dhe Financave,

- Arkiv6s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

VENDIM
Pdr lejimin e mjeteve financiare

Miratohet k€rkesa e Drejtorise s€ Pun6s dhe Mireqenies Sociale, per lejimin e mjeteve

financiare per subvencionimin (pagesEn) e shpenzimeve td sistemimit dhe banimit

(strehimit) te Ali Manxhukit, (familje 9 an€tar6sh nga komuniteti rom) nga Prizreni,

rast social, keshtu qE, per ket0 q6llim dhe ne em€r t€ sigurimit te strehimit tE

perkohshEm (banimit), lejohen mjetet financiare n€ shumen 370.00 € (treqind e

shtat€dhjet6 euro) pEr muaj nE kohEzgjatje p€r nje I (vit).

2. Shuma e lejuar, e p€rshkruar si ne piken I te ketij Vendimi, do t€ sigurohet nga buxheti

i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve tE Zyres s€ Kryetarit tE

KomunEs.

3. Obligohet Drejtoria e Punes dhe Mir6qenies Sociale dhe Drejtoria per Ekonomi dhe

Financa per zbatimin e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi qE nga dita e nenshkrimit te tij.

Kryetari iKomun€s

Shaqir Totaj

- Drejtoris6 sE Pun€s dhe Mir€qenies Sociale,

- Drejtoris€ sE Ekonomis€ dhe Financave,

- Te lartcekurit,

- Arkives sE Kryetarit.

NE bazE tE nenit 13,17 pika k dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p6r Vet6qeverisje Lokale

(Gazeta Zyrtare e Republikes sE KosovEs, nr. 2812008), nenit I paragrafi 2, nenit 3 paragrafi 2,

neni29 paragrafi I n€nparagrafi l.3t€RregulloresKomunalenr.00l-0ll-20l,dat€03.01 .2024,

per Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes sE Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, neni

5l tE Statutit tE Komun€s s€ Prizrenit nr. 0l/011-5643, tE dat€s 15.10.2008, pas kErkeses sE

DrejtorisE sE Pun€s dhe MirEqenies Sociale, kryetari i Komun€s, merr k6t6:

)
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Republika e Kosov€s Komuna e Prizrenit

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

NE baze te nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03/L-040, p€r Vet6qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes s€ Kosov6s,nr.2812008) nenit 1 paragrafi 2,nenit 3 paragrafi 2 dhe nenit 14

paragrafi 1 lidhur me nenin 27 paragrafi 2 i Rregullores Komunale nr. 001-011-201 dat6

03.01.2024, pEr Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes se Subvencioneve, Transfereve dhe

Granteve dhe nenit 5 I tE Statutit td KomunEs s€ Prizrenit nr. 0l /01 1-5643 tE dat€s 15.10.2008, pas

kerkeses 01-400 nr. 132731, tE datEs 02.10.2025 tE Nura Ferataj, kryetari i Komun6s, merr kEte:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

I . Miratohet kErkesa 0l -400 nr. 132731 , te dates 02.10.2025 te Nura Ferataj nga komuna

e Prizrenit, per lejimin e mjeteve financiare per mbulimin e pjessh6m t€ shpenzimeve

te mjekimit t€ saj, e cila esht6 diagnostikuar me nje s€mundje te r6nd, k€shtu qE, pEr

kete qellim dhe ne emer tE mbulimit tE pjesshem te shpenzimeve tE mjekimit (trajtimit

mjekesor) lejohen mjetet financiare n€ shum6n prej 700.00 € (shtateqind euro).

2. Shuma e lejuar, e pErshkruar si ne pik€n I te ketij Vendimi, do te sigurohet nga buxheti

i Komunes-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i ZyrEs se Kryetarit te Komunds.

3. Obligohet Drejtoria e Sh€ndet6sise dhe Drejtoria p6r Ekonomi dhe Financa p6r

zbatimin e ketij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi qe nga dita e n6nshkrimit te tij.

Kryetari i Komunes

Shaqir T

- Drejtoris€ s€ Ekonomis€ dhe Financave,

- Drejtoris6 se Sh€ndet€sise,

- Te lartcekur6s,

- Arkiv6s s€ Kryetarit.
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Republika e Kosov6s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

Ne baze tE nenit l3 dhe 58 pika b te Ligiit nr. 03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes s€ Kosov6s, nr. 2812008) dhe nenit 5l td Statutit te KomunEs sE Prizrenit nr.

0l/011-5643 t€ dat6s 15.10.2008, pas k€rkeses te DrejtorisE sd Sh€rbimeve Publike, kryetari i

Komun6s, merr k6te:

VENDIM

1. Miratohet kerkesa e Drejtorise se ShErbimeve Publike, p€r lejimin e hartimit t€ projektit
detal pEr nd€rtimin e infrastruktures nE lagjen "Dardania 2", keshtu qe, p6r kete qellim
lejohet shpallja e tenderit pEr mbledhjen e ofertave p€rkatese.

2. Ky projekt realizohet sipas kodit te planifikuar buxhetor tE Drejtoris€ se ShErbimeve

Publike-mallra dhe sh€rbime.

3. Obligohet Drejtoria e ShErbimeve Publike, Sektori i Prokurimit dhe Drejtoria e

Ekonomis€ dhe Financave pdr zbatimin e kdtij vendimi.

4. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e nenshkrimit tE tij.

Kryetari iKomunEs

S ir Totaj
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- Drejtoris€ se Sherbimeve Publike,

- Drejtoris6 sE Ekonomis€ dhe Financave,

- Sektorit te Prokurimit,
- Arkiv€s se Kryetarit.
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Republika e Kosov€s

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Opltina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligiit nr.03lL-040, per Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik6s se Kosov€s, nr. 2812008), t€ nenit 2,3 dhe 8 te Rregullores p€r Transportin

Rrugor n€ Komun€n e Prizrenit nr. 001/01l-171537 dat€ 0l dhjetor 2022, dhe nenit 5l tE Statutit

te Komunes se Prizrenit nr.0l/011-5643, te dat€s 15.10.2008, pas kErkes€s sE Drejtorise s€

Sherbimeve Publike, kryetari i KomunEs, merr k€t€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

I Formohet dhe em€rohet Komisioni pEr vleresimin e ofertave p6r ndarjen e vijave t€

transportit publik t€ udh€tar€ve nd komunikacionin urban p6r vitin 2025-2026.

An6tar€ te ketij Komisioni emErohen:

l. I . Zek€ Tejeci,.......................kryesues,

1.2. Asim Kokaj, .andtar,

I .3. Alban Krasniqi,...................anEtar,

2. Detyrat e Komisionit jan€: vler€simi i ofertave p6r ndarjen e vijave t€ transportit

publik t€ udh€tareve n€ komunikacionin urban p€r vitin 2025-2026 konform€

shpalljes publike nr. ref. 05-343-1125689, dat€ 17.09.2025, tuegullores per

Transportin Rrugor nE Komunen e Prizrenit nr. 001/0ll-171537, datd 0l dhjetor

2022 dhe aktet te tjera ligjore dhe n€nligjore q€ e rregullojne kete lemi.

3. Komisioni nga pika I e k€tij Vendimi, detyrat dhe p€rgjegjesit€ e tij do t'i ushtroje

nE pajtim me ligjin nE fuqi.

K6shill6 Juridike: Kund€r kdtij Vendimi, pala e pak6naqur ka t€ drejtE ankese ne

Keshillin e Pavarur Mbik6qyr€s nE Sh€rbimin Civil, nE afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

5 Obligohet Drejtoria e Sh€rbimeve Publike dhe Komisioni p6r zbatimin e k€tij

vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi qe nga dita e n6nshkrimit rc tij.
Kryetari i Komun6s

irT

- Drejtoris€ sE Sherbimeve Publike,

- Komisionit,
- Arkives sE Kryetarit.

4.
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Republika e Kosovds

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti
Komuna e Prizrenit

Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ baz€ t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr. 03/L-040, p6r VetEqeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republik€s sE Kosov6s, nr. 2812008), te nenit 2,3 dhe 8 te Rregullores p€r Transportin

Rrugor nE Komun€n e Prizrenit nr. 001/01 1-171537 dat6 0l dhjetor 2022, dhe nenit 5l te Statutit

t€ Komunes s€ Prizrenit nr.0l/0ll-5643, t€ dates 15.10.2008, pas k€rkes€s s€ Drejtoris6 s€

ShErbimeve Publike, kryetari i Komunes, merr ket€:

VENDIM
PEr formimin e Komisionit

Formohet dhe emerohet Komisioni per vler€simin e ofertave pEr rregullimin e

transportit Iinjor urban-periferik. AnEtarE te ketij Komisioni emErohen:

1.1. Asim Kokaj ......kryesues,

1.2. Alban Krasniqi, an6tar,

1 . 3. ZekE Tej eci,........................an6tar,

Detyrat e Komisionit jan€: vleresimi i ofertave p6r rregullimin e transportit linjor
urban-periferik konform shpalljes publike nr. ref. 05-343-1125685, date 17.09.2025,

Rregullores pEr Transportin Rrugor nE KomunEn e Prizrenit nr. 001i01 I -l71537,datE

01 dhjetor 2022 dhe aktet te dera ligjore dhe nenligjore q€ e rregullojne kete lemi.

Komisioni nga pika I e ketij Vendimi, detyrat dhe pergjegjesite e tij do t'i ushtrojE

n€ pajtim me ligjin nE fuqi.

K6shill€ Juridike: Kunder k€tij Vendimi, pala e pakEnaqur ka te drejt€ ankese n€

K€shillin e Pavarur Mbik6qyrEs ne Sherbimin Civil, n€ afat prej 30 ditesh nga dita e

pranimit te ketij vendimi.

Obligohet Drejtoria e Sherbimeve Publike dhe Komisioni p6r zbatimin e k€tij

vendimi.

6. Ky Vendim hyn n€ fuqi q€ nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komun6s

ir Totaj
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- Drejtorise sE Sherbimeve Publike,

- Komisionit,

- Arkiv€s sE Kryetarit.
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Republika e Kosov6s Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Op5tina Prizren - Prizren Belediyesi

N€ bazE te nenit 13 dhe 58 pika b tE Ligiit nr.03lL-040, p€r Veteqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtate e RepublikEs sE Kosoves, nr. 28/2008), nenit 3 paragrafi a dhe nenit 14 paragrafi 1.4
Rregullores Komunale nr. 001-01l-201, date 03.01.2024, plr kushtet, Kriteret dhe procedurat e
Ndarjes s€ Subvencioneve, Transfereve dhe Granteve, te Aneks Memorandumit te Bashk6punimit
td lidhur mes KomunEs sE Prizrenit dhe OJQ "Agjencia p€r Zhvillim Rajonal Jug,, (AZHR Jug)
0l Nr. 554125, tE dat€s 16.09.2025 dhe nenit 5l te Statuiit t€ Komunes se prizrenit nr. 0l/011-
5643,G dat6s 15.10.2008, kryetari i Komun6s, merr ket6:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve p6r bashkEfinancim t6 projektit

l. Lejohen mjetet financiare p€r bashkefinancim nE realizimin (zbatimin) e projektit:
"Autoritetet lokale mE te forta p€rmes ngritjes sE kapaciteteve t6 P€rfaqesuesve t€
Asambleve Komunale dhe zyrtaftve komunal ne Prizren dhe Komunat p€rreth". Ky
bashkEfinancim esht€ i bazuar ne nenin 3 te Aneks Memorandumit tE Bashkepunimit
td lidhur mes KomunEs sE Prizrenit dhe OJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug,,
(AZHR Jug) 01 Nr. 554/25, te dates 16.09.2025, k€shtu qe, per kete q€llirnKomuna e
Prizrenit, nE emer te bashkefinancimit pEr realizimin (zbatimin) e projektit, lejon mjetet
financiare ne shum6 prej 5000,00 € (pesdmije euro).

2. Pjese p€rbErese e k€tij Vendimi €shte Memorandumi i Bashkepunimit te lidhur mes
Komun€s sE Prizrenit dhe oJQ "Agjencia per Zhvillim Rajonal Jug" (AZHR Jug) 0l
Nr. 554/25, te dates 16.09.2025.

3. Shuma e lejuar, e p6rshkruar si nE piken I te ketij Vendimi, do tE sigurohet nga buxheti
i Komun€s-pozicioni i subvencioneve dhe transfereve i Zyrds sE Kryetarit te Komun€s
dhe mallra dhe sh€rbime te Komunes se Prizrenit.

4. Obligohet Drejtoria e Ekonomis€ dhe Financave pEr zbatimin e vendimit.

5. Ky Vcndim hyn ne fuqi qe nga dita e n€nshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

ir Totaj

I

- Drejtorise se Ekonomise dhe Financave,

- AZHR Jug,

- Arkives s€ Kryetarit.
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NE baze t€ nenit 13 dhe 58 pika b te Ligjit nr.03lL-040, pEr Vet€qeverisje Lokale (Gazeta

Zyrtare e Republikes sd Kosov6s, nr. 2812008), tE nenin 27 dhe 28 t€ Rregullores Komunale nr.

001-011-201, dat€ 03.01 .2024, p6r Kushtet, Kriteret dhe Procedurat e Ndarjes s€ Subvencioneve,

Transfereve dhe Granteve, vendimit me numer 0l-108125, te dat€s 06.02.2025, p€r aprovimin e

shumave per mb€shtede per kategorite e pdrcaktuara me rregullore per mbeshtetje financiare,

bazuar ne procesverbalin e Komisionit p€r shqyrtimin e kErkesave p6r mbeshtetje financiare t€

dat€s 12.09.2025, pas kerkeses se Drejtorise se Sh€ndetesise, kryetari i Komunes, merr kete:

VENDIM
PEr lejimin e mjeteve financiare

l. Miratohet k€rkesa e Drejtoris€ sE Sh€ndet6sis6, p€r lejimin e mjeteve pEr mbeshtede

financiare per te sEmurit me s€mundje malinja (CA), tumore beninje tE renda, tumore t€

tjera beninje, femije deri 18 vjeg me semundje t€ r€nda, zyrtar9t publik t€ Komun€s sE

Prizrenit t€ s€mur6 me s€mundje te r€nda dhe qytetare te Komunes tE s6mure me s6mundje

tjera te renda si n€ vijim:

l.l. Personat e meposhtem qE bejn€ pjesE ne kategorin€ e t€ s€mureve me sEmundje

malinje (CA) te percaktuar nE nenin 27 par.2.l te Rregullores Komunale nr.00l-011-

201 dat€ 03.01.2024,ba2uar nE vendimirr 01. Nr. 108125, tE dat€s 06.02.2025, p1r

aprovimin e shumave p€r mb€shtede p€r kategorit€ e p€rcaktuara me rregullore p€r

mb6shtetje financiare, t€ mb€shteten me nga 400 euro:

L Zyla Nrecai 2. Azize Braha 3. Fitnete Muqaj 4. Memet Mali5i

5. Avdiie Gashi 6. Ayda Qesko 7. Zaim Osmani 8. Shpresa Osmani

9. Haxher Pllava 10. Besnik Egegli I l. Zumriie Susuri 12. Shqipe Cahanai

13. Nefiia lbra 14. Milairn Aliia 15. Qernal Beshi 16. Jalldyze Vezgishi

17. Giulizare Gashi 18. Fitore Berbati 19. Ahrnet Jusufi 20. Shaha Shala

21. SuzanaHasani 22. Raim Rama 23. Recail Lisiga 24. Sinan Bytyqi

25. Mustaf-a Rama 26. ZahrrieBungu 27 . Fahriie Pervizai 28. Sehare Bobaj

29. Gani Hebiballar 30. Resmije Berisha 31. Zirafete Braha
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1.2. Personat e meposht€m qE bdjne pjese n€ kategorind e tE sdmureve me tumore beninje t€
r6nda. sig janE: tumoret e pa operlreshme. tumoret e trurit, tumoret e pankreasit dhe

tumoret e m6lqis6, te p€rcaktuar n€ nenin 27 par.2.2 te Rregullores Komunale nr.00l-
011-201 datE 03.01 .2024,bazuar n€ vendimirr 01. Nr. 108/25, tE dat6s 06.02.2025,pdr
aprovimin e shumave pdr mbEshtetje p€r kategorit6 e pErcaktuara me rregullore per

mb6shtetje financiare, te mbEshteten me nga 400 euro:

l. Feirn Elshani 2. Drilona Gashi Osmanollai 3. Halis Simsek

1.3. Personat e meposhtem q€ b€jn€ pjes€ nd kategorin6 e flemijeve deri n€ l8 vjeg tE s€murd

me semundje neuromuskulare. metabolike. me diabet insulin vart6s, me defekte te lindura

dhe tE fituara tE zemrEs dhe fibroza cistike te pErcaktuar n€ nenin 27 par.2.4 te Rregullores

Komunale nr. 001-011-20 datE 03.01 .2024,bazuar nE vendimin 01. Nr. 108125, te dates

06.02.2025, p6r aprovimin e shumave p€r mb€shtede per kategorit6 e p€rcaktuara me

rregullore p€r mb€shtetje financiare, tE mb€shteten me nga 400 euro:

1.4. Personat e mEposhtdm qE bdjn6 pjes6 nd kategorin6 e td s6mur6ve me sdmundje te tjera

renda sig janE: ciroza e melqis€ - shkalla 3 dhe 4, kardiomiopatite dillatative t€ zemres -
shkalla 3 dhe 4, gjakderdhjet ne tru dhe skolioza multiple, tE pErcaktuar ne nenin 27 par.2.6

tE Rregullores Komunale nr. 001-01l-201 date 03.01.2024,ba2uar nE vendimin 01. Nr.

108125, t€ dat€s 06.02.2025, per aprovimin e shumave p€r mbeshtetje p€r kategorit€ e

pErcaktuara me rregullore p€r mbEshtede financiare, te mbeshteten me nga 400 euro:

Seadeta Axhillar

2. Shumat e lejuara, tE pErshkruara si nE ketE Vendim, do tE sigurohet nga buxheti i Komun6s-

pozicioni i subvencioneve dhe transfereve te Zyrds s€ Kryetarit tE Komun6s.

3. Obligohet Drejtoria e ShEndet6sisE dhe Drejtoria e Ekonomise dhe Financave p6rzbatimin

e k€tij vendimi.

4. Ky Vendim hyn nE fuqi q€ nga dita e nEnshkrimit te tij.
Kryetari i Komunes

Shaqir T

- Drejtoris€ s€ Sh€ndetEsis6,

- Drejtorise sE Ekonomis€ dhe Financave,

- Arkives sE Kryetarit.

l. Oniks Gashi 2. Xheneta Bleta 3. Leart Aigerai 4. Mbaresa Kabashi

5. . Melek Veshall 6. Hekuran Veshall
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